各 位

 平成 29年 3月 1日

 ニュースリリース                        学校法人目白学園 目白大学

    日本イベントプロデュース協会と包括連携協定を締結

   イベント、講演の共同企画・実施などで協力

 目白大学（東京都新宿区、学長：佐藤郡衛）は、一般社団法人

日本イベントプロデュース協会（東京都千代田区、理事長：松平

輝夫）との間で包括連携協定を結び、平成 29年 3月 1日（水）

に本学新宿キャンパスにて調印式を行いましたので、お知らせい

たします。

協定の内容は、下記の通りです。

                   記

１．目的

 相互の協力と連携により、相互の発展並びに学術研究の推進、人材育成及び社会の発展に貢献する

２．連携事項

（１）イベント、講演等の共同企画、実施及び講師派遣

（２）学生のインターンシップ、実習等の協力実施による人材育成

（３）相互の強みを生かした技術交流と情報交換

（４）地域の活性化に関する活動等への相互協力

（５）その他、本連携に寄与する事項の推進

３．協定締結日  平成 29年 3月 1日（水）

以上

本件に関するお問い合わせ先

目白大学・目白大学短期大学部 入試広報部 広報課 ／ 担当：岡（オカ）・小野山（オノヤマ）

〒161-8539 東京都新宿区中落合 4-31-1 TEL：03-5996-3117   E-mail：colkoho@mejiro.ac.jp

●目白大学 （公式HP http://www.mejiro.ac.jp/）
平成 6（1994）年に開学、6学部 16学科、大学院 7研究科を擁する総合大学。新宿キャンパス（人間／社会
／経営／外国語学部）と岩槻キャンパス（保健医療／看護学部）、2つのキャンパスで系統別の特色ある教育
を展開。建学の精神である『主・師・親』のもと、世の中が求める人材を“育てて送り出す”ことを社会的
使命としている。

★一般社団法人日本イベントプロデュース協会  （公式HP http://jepc.blogdehp.ne.jp/）
昭和 61（1986）年 11 月に設立。イベントに関わる人々が結集して誕生したイベント業界で最初の専
門家集団。北海道から九州まで全国ネットワークを結び、イベント業界の資質向上に努めている。あら
ゆるイベントプロデュースに必要な知識・技能を身につけた人材を育成するため、同協会の認定資格
「JEPCイベントプロデューサー」を取得する講座なども開催している。

mailto:colkoho@mejiro.ac.jp
http://www.mejiro.ac.jp/
http://jepc.blogdehp.ne.jp/